
2025 年 8 月吉日 

 

 

第 7 回 滋賀県自動車運転と医療に関する協議会開催のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

2025年2月に第 6回の協議会を開催させていただき、多くの皆様にご参加いただきました。

この度、第 7 回の協議会を下記の要領で開催させていただきます。多くの皆様のご参加を

お待ち申し上げております。 

敬具 

 

記 

 

日時： 2025 年 9 月 11 日（木）午後 6 時 30 分～8 時 00 分 
 

場所： キラリエ草津 6 階 大会議室 

＊参加申し込みは不要となっております。当日受付をさせて頂きます。 

講演内容： 

１ 「開会挨拶・本協議会発足の経緯について」 

滋賀医科大学社会医学講座 教授  一杉 正仁 

 

２ 特別講演１「ST が協働する自動車運転再開支援～アンケートから見えたこと～」 

市立長浜病院 言語聴覚士 

 田邉 信彦 様 

 

特別講演２「自動車運転補助装置の概要と製品に込めた思い」 

有限会社フジオート   

代表取締役 杉山 光一 様 

 

滋賀県自動車運転と医療に関する協議会 

ホームページ                       お問い合わせ 

佛教大学 保健医療技術学部 作業療法学科 奥野宛 

                       Tel： (075)491-2141（代） 

Mail: oktk1209@gmail 


